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 پیشنهادات اصلاحي اشکالات و  .13

فرآیند تبدیل وضع اعضای غیر هیات علمی یکی از فراگیرترین فرآیندها بین کارکنان دانشگاه است که هریک 

ی رسماز کارکنان درگیر این فرآیند خواهند شد. این فرآیند وضعیت استخدام اعضای غیر هیات علمی را از 

بر اساس دستور العمل اجرایی نحوه تبدیل وضع صورت دهد. فرآیند حاضر تغییر می قطعیبه رسمی  آزمایشی

شکال ها اهمیت بالایی داشته و اگیرد. فرآیند حاضر به دلیل تغییر موقعیت و امنیت شغلی کارکنان برای آنمی

در روند آن و عدم شفافیت باعث مشکلات فراوانی خواهد شد. در ادامه تیم مدیریت فرآیند پیشنهاداتی برای 

 دهد.د این فرآیند ارائه میبهبود عملکر

 

نحوه برخورد با کارکنانی که دارای محکومیت و یا غیبت غیر موجه بالای یک ماه  23و  63در مراحل  -

هستند بحث شده است. بر این اساس، یا فرد مورد نظر باید سه سال مورد محکومیت یا غیبت را تکرار 

ت علمی مجددا پرونده وی برای تبدیل وضع نکند و یا با تصمیم هیات اجرایی جذب اعضای غیر هیا

بررسی شود. روند تغییر وضعیت افراد با شرایط مذکور در هیات اجرایی مشخص نیست. بدین معنا که 

هیات اجرایی جذب بر چه مبنایی و با ارجاع به چه نهادی محکومیت و یا غیبت فرد مورد نظر را نادیده 

اندازد. بنابراین، رویه مشخص و کاملا شفاف وضع به جریان می گرفته و مجددا پرونده وی را برای تبدیل

 برای این امر بایستی طراحی و اجرا شود،

فرآیند در صورتی که کارمند موردنظر بعد از گذشت سنوات مجاز در حالت رسمی آزمایشی  67در مرحله  -

واند تعلمی سه راه را میامتیاز لازم جهت تبدیل وضع را کسب نکند، هیات اجرایی جذب اعضای غیر هیات 

به عبارت دیگر، مشخص نیست پیش روی فرد مورد نظر قرار دهد. اما در این مرحله ابهام وجود دارد. 

های سه گانه را انتخاب خواهد کرد. پیشنهاد تیم هیات اجرایی جذب بر چه مبنا و دلایلی کدامیک از راه

دهد بین سه راه موجود ده و همچنین پیشنهاد میمدیریت فرآیند شفاف سازی آیین نامه در این بند بو

اولویت بندی ایجاد شود. به عبارت دیگر، بایستی به ترتیب برخوردهای زیر با فرد مورد نظر در صورت 

عدم کسب امتیاز لازم صورت گیرد و در صورت جواب ندادن راه اول، راه دوم و در صورت جوای ندادن 

 مال شود. اولویت بندی به صورت زیر خواهد بود:راه دوم، راه حل سوم برای فرد اع

 

اعطای مهلت برای دو سال پس از پایان سه سال رسمی آزمایشی جهت احراز شرایط تبدیل به رسمی  .6

 قطعی )اقدام اول(

 تبدیل وضع به حالت پیمانی )اقدام دوم در صورت عدم تبدیل وضع در دو سال مهلت اضافی( .2

صورت احراز شرایط لازم )اقدام سوم در صورت جواب ندادن دو  بازخریدی خدمت یا بازنشستگی در .0

 اقدام بالا(
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شود. نحوه بررسی در هسته پرونده متقاضی در هسته گزینش کارکنان بررسی می 20تا  26در مراحل  -

گزینش، معیارها و مراجع قانونی مورد استفاده در بررسی صلاحیت متقاضی در هسته گزینش مشخص 

توانند به روند اعتراض کنن. همچنین، راه برای دم شفافیت این مرحله، کارکنان مینیست. در صورت ع

سوء استفاده شخصی از افراد در صورت شفاف نبودن مراحل باز خواهد شد. بنابراین، باید مراحل و مراجع 

 های بررسی صلاحیت به شکل شفاف مشخص و به اطلاع تمامی کارکنان برد،و ملاک

که پرونده  21تا  22که صلاحیت فرد در هسته گزینش بررسی می شود و مراحل  20تا  26در مرحله  -

شود هیچ روند اعتراضی در نظر گرفته فرد در هیات اجرایی جذب اعضای غیر هیات علمی بررسی می

نشده است. این بدان معناست که افراد در صورت داشتن هرگونه سوال و ابهام در مورد دلایل رد تبدیل 

ود روند اعتراضی خاصی در اختیار ندارند. به نظر تیم مدیریت فرآیند به دلیل اینکه تعداد این وضعیت خ

گیرد بایستی روندی شفاف و موارد اندک است و وقت زیادی از مدیران و مسئولین این مراجع نمی

ا ود. بزمانبندی شده برای اعتراض به رای هسته گزینش و هیات اجرایی جذب پیش بینی شده و اجرا ش

این کار، ابهامات از روند کار زدوده شده و کارکنان با اطمینان بیشتری آرای این مراجع را خواهند پذیرفت. 

نیز بایستی تعریف شود تا متقاضی با مراجعه ذبه  0روند اعتراض به نحوه محاسبه امتیازات ذیل ماده 

 ات محاسبه شده را برطرف کند،کارشناس مسئول کارگزینی کارمندان ابهامات خود درباره امتیاز

پیشنهاد دیگر تیم مدیریت فرآیند تعیین حداکثر زمان تعیین تکلیف برای هر یک از مراحل تبدیل وضع  -

ها، برای بررسی توان حداکثر زمان مشخصی را برای محاسبه امتیازات کارکنان و اعلام به آنباشد. میمی

جذب اعضای غیر هیات علمی در نظر گرفت. با این کار،  در هسته گزینش و برای بررسی در هیات اجرایی

گیر موظف خواهند بود طی حداکثر زمان مشخصی وضعیت کارمندان مدنظر برای تبدیل مراجع تصمیم

وضع را مشخص کنند. همچنین، در صورت رد تبدیل وضعیت، بایستی دلایل کافی ذکر شده و به صورت 

انده شود. تعیین حداکثر زمان برای مراحل اصلی فرآیند باعث محرمانه به اطلاع کارمند مورد نظر رس

افزایش سرعت فرآیند و همچنین افزایش رضایت کارکنان از این روند خواهد شد و اعلام دلایل رد تبدیل 

 وضعیت نیز به ابهام زدایی کمک شایانی خواهد کرد،

ن در آمده )یا به صورت فرم در شود کل فرآیند تبدیل وضع به صورت اتوماسیودر پایان پیشنهاد می -

سیستم اتوماسیون پیوند( و کارکنان از تمامی مراحل تبدیل وضع خود اطلاع داشته باشند. این کار 

تواند علاوه بر افزایش سرعت کار از مراجعات کارکنان به مراجع مختلف درگیر در فرآیند بکاهد و می

کار خطای فرآیند را کاهش و سرعت آن را فازایش ها را افزایش دهد. همچنین، این همچنین رضایت آن

شود استعلام امتیازات کارکنان به صورت خواهد داد. نکته مهم دیگر که با اتوماسیونی کردن حاصل می

توان از مراجع خاص از جمله کارشناس مسئول آموزش کارکنان، الکترونیک خواهد بود که به راحتی می

گزینی استعلام نموده و امتیازات به صورت خودکار محاسبه و به اطلاع مدیران واحدها و رئیس اداره کار

 کارکنان برسند.

  


